
Exmo(a) Sr(a)

FREGUESIA DE SÃO BENTO
AO ARCO, 242

SÃO BENTO
9700-213   ANGRA DO HEROÍSMO

EXTRATO COMBINADO

Balcão/Conta.....: 0001/20989800028                                            Moeda........: EUR

Extrato..........: 2022/12                                                     Data Início..: 2022/12/01

Data Emissão.....: 2022/12/31                                                  Data Fim.....: 2022/12/31

IBAN.............: PT50 0059 0001 2098 9800 0286 9                             Pág..........: 1

Extrato Anterior.: 2022/11 emitido em 2022/11/30

RESUMO EXTRATO                                                                                          

SALDOS CREDORES       SALDOS DEVEDORES                        

DEPÓSITOS À ORDEM                                           20.736,82     

CONTA NEGÓCIO CEM                0001/20989800028                                                       

DATA MOV DT VALOR DESCRIÇÃO MOVIMENTO                                     MOVIMENTO             SALDO

SALDO ANTERIOR                                                            41.304,13 C

22/12/02 22/12/02 TRANSFERÊNCIA A CRÉDITO SEPA+ JOAO DUTRA SERVICO P       1.500,00-        39.804,13 +

22/12/02 22/12/02 COMISSÃO DE TRANSFERÊNCIA A CRÉDITO SEPA+                    0,35-        39.803,78 +

22/12/02 22/12/02 TGIS - 17.3.4                                                0,01-        39.803,77 +

22/12/02 22/12/02 SEPA-DD-CMAH 3121076-3186442                                22,99-        39.780,78 +

22/12/02 22/12/02 SEPA-DD-CMAH 3121069-3186437                               129,00-        39.651,78 +

22/12/02 22/12/02 TRANSFERÊNCIA A CRÉDITO SEPA+ SERVIEL PRESTACAO SE          70,18-        39.581,60 +

22/12/02 22/12/02 COMISSÃO DE TRANSFERÊNCIA A CRÉDITO SEPA+                    0,35-        39.581,25 +

22/12/02 22/12/02 TGIS - 17.3.4                                                0,01-        39.581,24 +

22/12/02 22/12/02 TRANSFERÊNCIA A CRÉDITO SEPA+ CONSTRUTORA IDEAL DA       2.823,36-        36.757,88 +

22/12/02 22/12/02 COMISSÃO DE TRANSFERÊNCIA A CRÉDITO SEPA+                    0,35-        36.757,53 +

22/12/02 22/12/02 TGIS - 17.3.4                                                0,01-        36.757,52 +

22/12/02 22/12/02 TRANSFERÊNCIA A CRÉDITO INTRABANCÁRIA BRUNO TEVES,         247,17-        36.510,35 +

22/12/02 22/12/02 TRANSFERÊNCIA A CRÉDITO SEPA+ LUIZES MATERIAL LIMP          23,43-        36.486,92 +

22/12/02 22/12/02 COMISSÃO DE TRANSFERÊNCIA A CRÉDITO SEPA+                    0,35-        36.486,57 +

22/12/02 22/12/02 TGIS - 17.3.4                                                0,01-        36.486,56 +

22/12/02 22/12/02 TRANSFERÊNCIA A CRÉDITO SEPA+ LOJA ELETRICA MATERI         227,70-        36.258,86 +

22/12/02 22/12/02 COMISSÃO DE TRANSFERÊNCIA A CRÉDITO SEPA+                    0,35-        36.258,51 +

22/12/02 22/12/02 TGIS - 17.3.4                                                0,01-        36.258,50 +

22/12/02 22/12/02 TRANSFERÊNCIA A CRÉDITO INTRABANCÁRIA EVT - EMP VI       1.031,07-        35.227,43 +

22/12/02 22/12/02 TRANSFERÊNCIA A CRÉDITO INTRABANCÁRIA MARQUES BRIT       1.620,81-        33.606,62 +

22/12/02 22/12/02 TRANSFERÊNCIA A CRÉDITO INTRABANCÁRIA GIL SOUSA -          312,96-        33.293,66 +

22/12/02 22/12/02 TRANSFERÊNCIA A CRÉDITO SEPA+ FAMOSANGRA FAMOSANGR         768,77-        32.524,89 +

22/12/02 22/12/02 COMISSÃO DE TRANSFERÊNCIA A CRÉDITO SEPA+                    0,35-        32.524,54 +

22/12/02 22/12/02 TGIS - 17.3.4                                                0,01-        32.524,53 +

22/12/02 22/12/02 TRANSFERÊNCIA A CRÉDITO SEPA+ TOPGIM2 REDES NILON          219,27-        32.305,26 +

22/12/02 22/12/02 COMISSÃO DE TRANSFERÊNCIA A CRÉDITO SEPA+                    0,35-        32.304,91 +

A TRANSPORTAR                                                             32.304,91 C
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TRANSPORTE                                                                32.304,91 C

22/12/02 22/12/02 TGIS - 17.3.4                                                0,01-        32.304,90 +

22/12/02 22/12/02 TRANSFERÊNCIA A CRÉDITO SEPA+ EXACLEAN MATERIAL LI          56,31-        32.248,59 +

22/12/02 22/12/02 COMISSÃO DE TRANSFERÊNCIA A CRÉDITO SEPA+                    0,35-        32.248,24 +

22/12/02 22/12/02 TGIS - 17.3.4                                                0,01-        32.248,23 +

22/12/02 22/12/02 TRANSFERÊNCIA A CRÉDITO SEPA+ PAULO NOGUEIRA SENHA          13,90-        32.234,33 +

22/12/02 22/12/02 COMISSÃO DE TRANSFERÊNCIA A CRÉDITO SEPA+                    0,35-        32.233,98 +

22/12/02 22/12/02 TGIS - 17.3.4                                                0,01-        32.233,97 +

22/12/02 22/12/02 TRANSFERÊNCIA A CRÉDITO SEPA+ EDUARDA SOUSA SENHA           13,90-        32.220,07 +

22/12/02 22/12/02 COMISSÃO DE TRANSFERÊNCIA A CRÉDITO SEPA+                    0,35-        32.219,72 +

22/12/02 22/12/02 TGIS - 17.3.4                                                0,01-        32.219,71 +

22/12/02 22/12/02 TRANSFERÊNCIA A CRÉDITO SEPA+ FABIANA FERREIRA SEN          13,90-        32.205,81 +

22/12/02 22/12/02 COMISSÃO DE TRANSFERÊNCIA A CRÉDITO SEPA+                    0,35-        32.205,46 +

22/12/02 22/12/02 TGIS - 17.3.4                                                0,01-        32.205,45 +

22/12/02 22/12/02 TRANSFERÊNCIA A CRÉDITO SEPA+ EMANUEL SOUSA SENHA           13,90-        32.191,55 +

22/12/02 22/12/02 COMISSÃO DE TRANSFERÊNCIA A CRÉDITO SEPA+                    0,35-        32.191,20 +

22/12/02 22/12/02 TGIS - 17.3.4                                                0,01-        32.191,19 +

22/12/02 22/12/02 TRANSFERÊNCIA A CRÉDITO INTRABANCÁRIA SUSANA MARIA          13,90-        32.177,29 +

22/12/02 22/12/02 TRANSFERÊNCIA A CRÉDITO SEPA+ RUI BORGES SUPLEMENT          43,04-        32.134,25 +

22/12/02 22/12/02 COMISSÃO DE TRANSFERÊNCIA A CRÉDITO SEPA+                    0,35-        32.133,90 +

22/12/02 22/12/02 TGIS - 17.3.4                                                0,01-        32.133,89 +

22/12/02 22/12/02 TRANSFERÊNCIA A CRÉDITO SEPA+ MARIA OLIVEIRA SENHA          13,90-        32.119,99 +

22/12/02 22/12/02 COMISSÃO DE TRANSFERÊNCIA A CRÉDITO SEPA+                    0,35-        32.119,64 +

22/12/02 22/12/02 TGIS - 17.3.4                                                0,01-        32.119,63 +

22/12/02 22/12/02 TRANSFERÊNCIA A CRÉDITO SEPA+ PAULO PIMENTEL SENHA          13,90-        32.105,73 +

22/12/02 22/12/02 COMISSÃO DE TRANSFERÊNCIA A CRÉDITO SEPA+                    0,35-        32.105,38 +

22/12/02 22/12/02 TGIS - 17.3.4                                                0,01-        32.105,37 +

22/12/02 22/12/02 TRANSFERÊNCIA A CRÉDITO INTRABANCÁRIA DIOGO PINHEI          13,90-        32.091,47 +

22/12/02 22/12/02 TRANSFERÊNCIA A CRÉDITO SEPA+ RENATA SOUSA SENHA A          13,90-        32.077,57 +

22/12/02 22/12/02 COMISSÃO DE TRANSFERÊNCIA A CRÉDITO SEPA+                    0,35-        32.077,22 +

22/12/02 22/12/02 TGIS - 17.3.4                                                0,01-        32.077,21 +

22/12/05 22/12/05 TRANSFERÊNCIA A CRÉDITO SEPA+ ESCRITORIOS DIGITAIS          91,07-        31.986,14 +

22/12/05 22/12/05 COMISSÃO DE TRANSFERÊNCIA A CRÉDITO SEPA+                    0,35-        31.985,79 +

22/12/05 22/12/05 TGIS - 17.3.4                                                0,01-        31.985,78 +

22/12/05 22/12/05 TRANSFERÊNCIA A CRÉDITO INTRABANCÁRIA FRANCISCO BO          82,39-        31.903,39 +

22/12/05 22/12/05 SEPA CT DIANA PATRICIA COSTA L GODINHO RENDA TRANS         112,77         32.016,16 +

22/12/05 22/12/05 PTU-TAXA SOCIAL UNICA- 512044589 2022/11                   214,68-        31.801,48 +

22/12/05 22/12/05 PTU-TAXA SOCIAL UNICA- 512044589 2022/11                   589,84-        31.211,64 +

22/12/05 22/12/05 DEPÓSITO EM NUMERÁRIO Nº 2200004054                        117,50         31.329,14 +

22/12/06 22/12/06 SEPA CT BRUNA RAQUEL ABREU PINHEIRO                        100,00         31.429,14 +

22/12/06 22/12/06 TRANSFERÊNCIA A CRÉDITO SEPA+ JONIPUBOL UNIPESSOAL         541,19-        30.887,95 +

22/12/06 22/12/06 COMISSÃO DE TRANSFERÊNCIA A CRÉDITO SEPA+                    0,35-        30.887,60 +

22/12/06 22/12/06 TGIS - 17.3.4                                                0,01-        30.887,59 +

22/12/07 22/12/07 TRANSFERÊNCIA A CRÉDITO SEPA+ LUIS FORTUNA PRESTAC       2.467,92-        28.419,67 +

22/12/07 22/12/07 COMISSÃO DE TRANSFERÊNCIA A CRÉDITO SEPA+                    0,35-        28.419,32 +

22/12/07 22/12/07 TGIS - 17.3.4                                                0,01-        28.419,31 +

22/12/09 22/12/09 TRANSFERÊNCIA A CRÉDITO SEPA+ TOPGIM2 MATERIAL DES          68,92-        28.350,39 +

22/12/09 22/12/09 COMISSÃO DE TRANSFERÊNCIA A CRÉDITO SEPA+                    0,35-        28.350,04 +

22/12/09 22/12/09 TGIS - 17.3.4                                                0,01-        28.350,03 +

22/12/09 22/12/09 TRANSFERÊNCIA A CRÉDITO SEPA+ PA QUINTA DA MAIA-TE         273,78-        28.076,25 +

22/12/09 22/12/09 COMISSÃO DE TRANSFERÊNCIA A CRÉDITO SEPA+                    0,35-        28.075,90 +

22/12/09 22/12/09 TGIS - 17.3.4                                                0,01-        28.075,89 +

22/12/09 22/12/08 PAG SERVIÇO INST SEG SOCIAL                                960,00-        27.115,89 +

A TRANSPORTAR                                                             27.115,89 C
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TRANSPORTE                                                                27.115,89 C

22/12/09 22/12/08 PAG SERVIÇO INST SEG SOCIAL                                519,56-        26.596,33 +

22/12/09 22/12/09 TEI MB DE ANA FLORENCIO                                    100,00         26.696,33 +

22/12/12 22/12/12 TRANSFERÊNCIA A CRÉDITO INTRABANCÁRIA JOSE CARLOS          280,80-        26.415,53 +

22/12/14 22/12/14 PAG SERVIÇO EDA                                             80,99-        26.334,54 +

22/12/15 22/12/15 SEPA CT CM IMPOSTO MUNICIPAL SOBRE 114202212120000       1.569,90         27.904,44 +

22/12/16 22/12/16 TRANSFERÊNCIA A CRÉDITO SEPA+ JUNTA FREGUESIA SEGU         144,88-        27.759,56 +

22/12/16 22/12/16 COMISSÃO DE TRANSFERÊNCIA A CRÉDITO SEPA+                    0,35-        27.759,21 +

22/12/16 22/12/16 TGIS - 17.3.4                                                0,01-        27.759,20 +

22/12/16 22/12/16 CHEQUE Nº 0216012433                                        28,50-        27.730,70 +

22/12/20 22/12/20 SEPA CT ASSOCIACAO F A R ILHA TERCEIRA PAG.ESPACO          250,00         27.980,70 +

22/12/21 22/12/21 TRANSFERÊNCIA A CRÉDITO SEPA+ JOSE TOMAS DA CUNHA,       2.157,96-        25.822,74 +

22/12/21 22/12/21 COMISSÃO DE TRANSFERÊNCIA A CRÉDITO SEPA+                    0,35-        25.822,39 +

22/12/21 22/12/21 TGIS - 17.3.4                                                0,01-        25.822,38 +

22/12/21 22/12/21 PAG SERVIÇO MEO                                             28,58-        25.793,80 +

22/12/21 22/12/21 TRANSFERÊNCIA A CRÉDITO SEPA+ ARNALDO TEIXEIRA SUP         549,82-        25.243,98 +

22/12/21 22/12/21 COMISSÃO DE TRANSFERÊNCIA A CRÉDITO SEPA+                    0,35-        25.243,63 +

22/12/21 22/12/21 TGIS - 17.3.4                                                0,01-        25.243,62 +

22/12/21 22/12/21 TRANSFERÊNCIA A CRÉDITO INTRABANCÁRIA SERGIO FERNA         800,00-        24.443,62 +

22/12/21 22/12/21 TRANSFERÊNCIA A CRÉDITO SEPA+ LEANDRA VALIZELOS VE         700,00-        23.743,62 +

22/12/21 22/12/21 COMISSÃO DE TRANSFERÊNCIA A CRÉDITO SEPA+                    0,35-        23.743,27 +

22/12/21 22/12/21 TGIS - 17.3.4                                                0,01-        23.743,26 +

22/12/21 22/12/21 TRANSFERÊNCIA A CRÉDITO INTRABANCÁRIA TANIA MARISA         222,41-        23.520,85 +

22/12/21 22/12/21 TRANSFERÊNCIA A CRÉDITO INTRABANCÁRIA SILVIA PATRI         278,01-        23.242,84 +

22/12/22 22/12/22 SEPA CT REGIAO AUTONOMA DOS ACORES 0002499590              542,09         23.784,93 +

22/12/22 22/12/22 CHEQUE COMP Nº 9016012434                                  219,42-        23.565,51 +

22/12/23 22/12/23 SEPA CT MUNICIPIO DE ANGRA DO HEROISMO OT 648 / 20          35,46         23.600,97 +

22/12/23 22/12/23 SEPA CT MUNICIPIO DE ANGRA DO HEROISMO OT 667 / 20          35,86         23.636,83 +

22/12/23 22/12/23 SEPA CT REGIAO AUTONOMA DOS ACORES 0002501226           10.502,00         34.138,83 +

22/12/27 22/12/27 TRANSFERÊNCIA A CRÉDITO SEPA+ RICARDO AVILA PRESTA         100,00-        34.038,83 +

22/12/27 22/12/27 COMISSÃO DE TRANSFERÊNCIA A CRÉDITO SEPA+                    0,35-        34.038,48 +

22/12/27 22/12/27 TGIS - 17.3.4                                                0,01-        34.038,47 +

22/12/27 22/12/27 TRANSFERÊNCIA A CRÉDITO INTRABANCÁRIA MARIA GRACA           62,00-        33.976,47 +

22/12/28 22/12/28 TRANSFERÊNCIA A CRÉDITO SEPA+ ESCRITORIOS DIGITAIS       5.642,76-        28.333,71 +

22/12/28 22/12/28 COMISSÃO DE TRANSFERÊNCIA A CRÉDITO SEPA+                    0,35-        28.333,36 +

22/12/28 22/12/28 TGIS - 17.3.4                                                0,01-        28.333,35 +

22/12/28 22/12/28 TRANSFERÊNCIA A CRÉDITO INTRABANCÁRIA AUROPAL CAIX       3.511,06-        24.822,29 +

22/12/29 22/12/29 PAG SERVIÇO MEO                                             64,35-        24.757,94 +

22/12/29 22/12/29 TRANSFERÊNCIA A CRÉDITO SEPA+ ANGRA DO HEROISMO MA         120,88-        24.637,06 +

22/12/29 22/12/29 COMISSÃO DE TRANSFERÊNCIA A CRÉDITO SEPA+                    0,35-        24.636,71 +

22/12/29 22/12/29 TGIS - 17.3.4                                                0,01-        24.636,70 +

22/12/29 22/12/29 TRANSFERÊNCIA A CRÉDITO SEPA+ EXACLEAN MATERIAL LI          38,15-        24.598,55 +

22/12/29 22/12/29 COMISSÃO DE TRANSFERÊNCIA A CRÉDITO SEPA+                    0,35-        24.598,20 +

22/12/29 22/12/29 TGIS - 17.3.4                                                0,01-        24.598,19 +

22/12/29 22/12/29 TRANSFERÊNCIA A CRÉDITO SEPA+ FAMOSANGRA MATERIAL          171,23-        24.426,96 +

22/12/29 22/12/29 COMISSÃO DE TRANSFERÊNCIA A CRÉDITO SEPA+                    0,35-        24.426,61 +

22/12/29 22/12/29 TGIS - 17.3.4                                                0,01-        24.426,60 +

22/12/29 22/12/29 TRANSFERÊNCIA A CRÉDITO SEPA+ TERCEIRA FARMA,LDA M         129,88-        24.296,72 +

22/12/29 22/12/29 COMISSÃO DE TRANSFERÊNCIA A CRÉDITO SEPA+                    0,35-        24.296,37 +

22/12/29 22/12/29 TGIS - 17.3.4                                                0,01-        24.296,36 +

22/12/29 22/12/29 TRANSFERÊNCIA A CRÉDITO INTRABANCÁRIA EMATER-EMP A       1.676,55-        22.619,81 +

22/12/29 22/12/29 TRANSFERÊNCIA A CRÉDITO SEPA+ ESCRITORIO   DIGITAL         115,88-        22.503,93 +

22/12/29 22/12/29 COMISSÃO DE TRANSFERÊNCIA A CRÉDITO SEPA+                    0,35-        22.503,58 +

A TRANSPORTAR                                                             22.503,58 C
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TRANSPORTE                                                                22.503,58 C

22/12/29 22/12/29 TGIS - 17.3.4                                                0,01-        22.503,57 +

22/12/29 22/12/29 TRANSFERÊNCIA A CRÉDITO INTRABANCÁRIA JOSE ORLANDO         161,10-        22.342,47 +

22/12/29 22/12/29 TRANSFERÊNCIA A CRÉDITO INTRABANCÁRIA NELSON FERNA         245,70-        22.096,77 +

22/12/29 22/12/29 TRANSFERÊNCIA A CRÉDITO INTRABANCÁRIA CLUBE ATLETI         350,00-        21.746,77 +

22/12/29 22/12/29 TRANSFERÊNCIA A CRÉDITO INTRABANCÁRIA MARIA PAULA          134,25-        21.612,52 +

22/12/29 22/12/29 DEPÓSITO EM NUMERÁRIO Nº 2200005866                        168,00         21.780,52 +

22/12/29 22/12/29 TRANSFERÊNCIA A CRÉDITO SEPA+ SERVIEL SERVICO ASSI          83,40-        21.697,12 +

22/12/29 22/12/29 COMISSÃO DE TRANSFERÊNCIA A CRÉDITO SEPA+                    0,35-        21.696,77 +

22/12/29 22/12/29 TGIS - 17.3.4                                                0,01-        21.696,76 +

22/12/29 22/12/29 TRANSFERÊNCIA A CRÉDITO INTRABANCÁRIA HUMBERTO FER         249,00-        21.447,76 +

22/12/29 22/12/29 TRANSFERÊNCIA A CRÉDITO INTRABANCÁRIA NORTENHAZORE         540,38-        20.907,38 +

22/12/30 22/12/30 SEPA-DD-CMAH 3142983-3204716                                22,99-        20.884,39 +

22/12/30 22/12/30 SEPA-DD-CMAH 3142976-3204711                               129,00-        20.755,39 +

22/12/30 22/12/30 SEPA-DD-CMAH 3140462-3206781                                14,93-        20.740,46 +

22/12/30 22/12/30 MANUTENÇÃO DE CONTA PERÍODO 22/12/01 A 22/12/31              3,50-        20.736,96 +

22/12/30 22/12/30 IMPOSTO DO SELO (17.3.4)                                     0,14-        20.736,82 +

SALDO EM 2022/12/31                                                       20.736,82 C

SALDO DISPONIVEL EM 2022/12/31                                            20.736,82 C

Em caso de ultrapassagem de crédito serão cobrados juros, contados dia a dia, à TAN de  21,000%   .

Para outras informações sobre os regimes  relativos ao incumprimento de contratos de crédito consulte a

página da Internet da CEMAH, em www.cemah.pt, ou dirija-se a um dos nossos balcões.

Os clientes bancários com créditos em risco de incumprimento ou atraso no pagamento das suas prestações

podem obter informação, aconselhamento e acompanhamento junto da rede extrajudicial de apoio ao cliente

bancário, gratuitamente. Para  mais informações sobre a rede de apoio, consulte o 'Portal do Consumidor',

em www.consumidor.pt.

Nos termos da legislação em vigor confirmamos que os depósitos contratados são garantidos pelo Fundo de

Garantia  de Depósitos, conforme disposto no  Formulário de Informação  do Depositante  disponibilizado

anualmente a todos os depositantes e permanentemente acessível para consulta em qualquer balcão da CEMAH

e em www.cemah.pt.
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